2020 年２月 25 日
各 位

会 社 名 荏原実業株式会社
代表者名 代表取締役会⻑兼社⻑   鈴木 久司
 （コード番号：6328 東証第一部）
問合せ先 上席執行役員総合企画室⻑ 大野 周司
 （TEL 03-5565-2885）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、組織変更及び人事異動について、下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

記
１．組織変更（2020年４月１日付）

⑴ 環境システム⾸都圏・⻄日本本部のシステム部と環境システム東日本本部の工務部を統合して
「上下水道エンジニアリング本部」を新設し、傘下に「積算・調達部」、「工事部」、「システム
設計部」を設置する。

⑵ 環境システム東日本本部傘下に「札幌事務所」を新設する。
⑶ 環境事業本部を「ボエフ・脱臭事業部」、「水処理プラント事業部」、「環境開発部」に再編し、

水処理プラント事業部傘下の水産推進室を「水産システム部」に改称する。
⑷ 省エネ機器事業本部省エネブロワ事業部傘下の品質保証室を、同本部傘下の生産技術部に統合

する。

２．人事異動

⑴ 取締役（2020年４月１日付）
氏名 新役職名 現役職名

鈴木 久司 代表取締役会⻑ 兼 ＣＥＯ※１ 代表取締役会⻑兼社⻑

阿部  亨 代表取締役 社⻑執行役員
兼 ＣＯＯ※２ 兼 自社製品統括

取締役 専務執行役員 営業統括
兼 環境事業本部⻑

石井  孝 取締役 常務執行役員 営業統括
兼 環境設備本部⻑

取締役 常務執行役員 営業副統括
兼 環境設備本部⻑

※１：Chief Executive Officer、※２：Chief Operating Officer

⑵ 取締役（2020年３月26日付）
氏名 新役職名 現役職名

大野 周司 取締役 常務執行役員 総合企画室⻑ 上席執行役員 総合企画室⻑

石橋 和男 社外取締役 監査等委員 ―

⑶ 執行役員（2020年４月１日付）
氏名 新役職名 現役職名

片山 泰人 執行役員 環境事業本部⻑
兼 水処理プラント事業部⻑

執行役員 環境事業本部副本部⻑
兼 水処理プラント事業部⻑

片平 義隆
執行役員
省エネ機器事業本部副本部⻑
兼 ファシリティ事業部⻑
兼 ファシリティ営業部⻑

省エネ機器事業本部副本部⻑
兼 ファシリティ事業部⻑
兼 ファシリティ営業部⻑

荒川 清美 執行役員 中央研究所⻑ 中央研究所⻑

⑷ 部門⻑（2020年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

小田 貴生 上下水道エンジニアリング本部⻑ 環境システム⾸都圏・⻄日本本部
副本部⻑ 兼 大阪⽀社⻑

計良 卓朗 上下水道エンジニアリング本部
積算・調達部⻑

環境システム⾸都圏・⻄日本本部
広島事務所⻑

神部 敏昭
上下水道エンジニアリング本部
工事部⻑ 兼 農集機器メンテナンス
グループ⻑

工事統括安全室⻑

弘中  亨 上下水道エンジニアリング本部
システム設計部⻑

環境システム⾸都圏・⻄日本本部
システム部⻑

今野 貞晴 工事統括安全室⻑ 工事統括安全室 課⻑

渡辺 政行 品質保証室⻑ 環境システム東日本本部 工務部⻑

菊池 桂司 環境システム⾸都圏・⻄日本本部
大阪⽀社⻑ 兼 関⻄営業部⻑

環境システム⾸都圏・⻄日本本部
関⻄営業部⻑

鈴木 裕之 環境システム⾸都圏・⻄日本本部
広島事務所⻑

環境事業本部 ボエフ・脱臭事業部
⻄日本事務所⻑

森谷 淳一 環境システム東日本本部
北東北営業所⻑

環境システム東日本本部
北東北営業所 部⻑

古舘  敦 環境システム東日本本部
東北営業所⻑

環境システム東日本本部
北東北営業所⻑

遠藤 隆興 環境システム東日本本部
札幌事務所⻑

環境システム東日本本部
東北営業所⻑

小林 大祐 環境システム東日本本部
新潟事務所⻑

環境システム東日本本部
関東⽀社 部⻑

中田 昌久 環境事業本部副本部⻑
兼 環境開発部⻑ 環境事業本部 営業企画室⻑

関谷 建太 環境事業本部 水処理プラント事業部
水産システム部⻑

環境事業本部 水処理プラント事業部
水産推進室⻑

氏名 新役職名 現役職名

三浦 丈和 環境事業本部 ボエフ・脱臭事業部
⻄日本事務所⻑

環境事業本部 ボエフ・脱臭事業部
技術グループ⻑

飯塚 正人
省エネ機器事業本部
省エネブロワ事業部 営業グループ⻑
兼 札幌事務所⻑

省エネ機器事業本部
省エネブロワ事業部 営業グループ⻑

以 上